p. 114 Hic ignobilitatem, vilitatem, infamiam gentis Romanæ rursus accusat. At a me antea satisfactum huic est parti. Et igitur isthæc, quæ referebatur negati connubii, caussa iniusta fuit: quæ fuit falsa. Adeon' ignobilesque, vilesque: quibus nullæ possent mulieres copulari? Neque enim illustres, ac potentes, sed feminæ, petebantur. ^a*Cum pare quæque suo coeunt volucresque feræque: Atque aliquam, de qua procreat, agnus habet. Externis dantur connubia gentibus: et, quæ Romano vellet nubere, nulla fuit.* Etiam nulla abiecta in illis populis, quæ nubere abiecto posset? Etiam nullus Romæ honestus, et generosus, cui par esse uxor valuerit? Plebeis cum plebeis, patriciis cum patriciis, paribus cum paribus verum ius nuptiarum fuit Romæ. Quid obloqueris accusator? Cum Latinis, cum aliis nuptiæ Romanis non negabantur. Erant et cum externis aliis. Tantum ius civitatis nuptiis istis non tribuebatur. At nihil iuris civitatum cum Sabinis petiere Romani: ius gentium solum poscebant. Et poscebant quidem per honestissimas obtestationes pacifice. Ne tu mihi regeras accusator, quod et fabula est iisdem, ^b qui tibi narrarunt, auctoribus, connubia nostra petentes postea Latinos non auditos. Nam, si fabula hæc est vera, petierunt Latini connubia temporibus nostris iniquissimis, armati, positis castris ante urbem, nec ulla seria necessitate. Superbissimis imperatis concedere nihil oportuit. Honestissimis rogatis concedendum fuit.

p. 115 ^cTurpissimis, et internecinis hostibus Beniaminitis ius hoc raptus tributum est: qui damnati suo pessimo erant merito, ne uxores nancisci possent. Et id decreti sancitum iurisiurandi religione fuit: vinculo Iudæis supra ius sancto: fraus tamen visa neces|saria est, et digna indulgentia, ne familia illa exstingueretur, ut, verbis decreti adservatis, sententia prorsus circumveniretur: datumque illis fuit, ut rapto acciperent, qui accipere de parentum manu non valuerunt.

Et Romanis, immeritis immanitatem coniurationis, obiicietur hospitalis gratia, et fides adversum fraudem? *Quicquid erat*, responderit Seneca, *quo mihi cohæreret, intercisa iuris humani societas abscidit.* Iterum dico, ^d*Qui per dolum resistit dolo, is dolosus non est. Sic ars deluditur arte.* ^eLicet per dolum, per vim,

^a Ovid. 3. Fast.

^b Plut. Cam.

^c Iud. ult.

^d Bal. 2. cons. 165. 188. 3. 73.

^e Alex. 1. cons. 135. Alc. 7. cons. 5. 6. l. 31. depo. Cott. me. dolum. Cov. 1. reso. 2. Bal. l. 5. de iust.

⁸¹ Ovid, *Fasti* 3. 193–6 [but Gentili has substituted “agnus” (lamb) for the text’s “anguis” (snake)].